
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

      Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 1852, DE 04 DE SETEMBRO DE 2015 

 

 

      A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS, do INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeada pela Portaria Nº 940 de 15 de agosto de 2013, publicada no Diário Oficial da União 

em 16 de agosto de 2013, nos termos do art. 10, §2, º da Lei 11.091/2005, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, resolve: 

 

     Art. 1º - CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Progressão Funcional por 

Mérito, de acordo com a Lei nº 11.091/05, de 12 de janeiro de 2005, publicada no Diário Oficial da 

União de 23 de dezembro de 2005: 

 

MATRÍC

ULA 

NOME DATA DE 

EXERCÍC

IO 

DE 

CLASSE/NÍV

EL 

PARA 

CLASSE/NÍV

EL 

A 

PARTIR 

DE 

 1845744 

ELIZANGELA 

CAPANEMA SOUZA 

KOBOLDT 

14/02/2011 D-303 D-304 
14/08/201

5 

1421409 
EDVALDO DIAS 

CARVALHO NETO 
23/02/2011 E-303 E-304 

23/08/201

5 

1968655 
CICERO PENTEADO DA 

SILVA JUNIOR 
29/08/2012 D-202 D-203 

28/08/201

5 

1969188 
NOEME CÉSAR 

GONCALVES 
12/09/2012 D-102 D-103 

12/09/201

5 

 

        Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

Original Assinado              

RITA LUCIENE DA SILVA MILANEZ 

 

 

 

 

Publicada no BS/IFB em 04.09.2015 

 


